

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

			ARMA DEFENSE		CASTRO SOLUÇÕES		ALXTEK SUPRIMENTOS		CORDOVA SCHRAMM		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
1	Bolso APH para colete tático modular	20	R\$ 139,90	R\$ 2.798,00	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 148,73	R\$ 2.974,60	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 144,66	R\$ 2.893,15

			ROSDELMULTI		BAZAR MILITAR		FORÇA TAREFA		PONTO DE IMPACTO STORE		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
2	Porta torniquete	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 84,99	R\$ 3.399,60	R\$ 90,06	R\$ 3.602,40	R\$ 104,96	R\$ 4.198,40	R\$ 93,34	R\$ 3.733,47

			ALL SOLUTIONS MEDICAL		GM TÁTICO		MEDICINA TÁTICA		NATION PRO		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
3	Torniquete Tático	40	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00	R\$ 429,56	R\$ 17.182,40	R\$ 397,81	R\$ 15.912,40	R\$ 348,58	R\$ 13.943,20	R\$ 371,49	R\$ 14.859,50

			JP PHARMA		BRASIL TARGET SHOOT		WARSAFE BH		FORÇA TAREFA MILITAR		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
4	Bandagem elástica de 6"	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00	R\$ 163,13	R\$ 3.262,60	R\$ 106,40	R\$ 2.128,00	R\$ 107,06	R\$ 2.141,20	R\$ 127,15	R\$ 2.542,95

			JP PHARMA		ALL SOLUTIONS MEDICAL		REFUFER		MONTESE ARTIGOS MILITARES		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
5	Selo de tórax valvulado	40	R\$ 247,18	R\$ 9.887,20	R\$ 247,00	R\$ 9.880,00	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00	R\$ 311,25	R\$ 12.450,00	R\$ 267,61	R\$ 10.704,30

			JP PHARMA		BLACK OPS TACTICAL		CARREFOUR		MEDICINA TÁTICA		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
6	Gaze hidrofílica com agente hemostático	40	R\$ 600,50	R\$ 24.020,00	R\$ 484,41	R\$ 19.376,40	R\$ 321,00	R\$ 12.840,00	R\$ 346,81	R\$ 13.872,40	R\$ 384,07	R\$ 15.362,93

			MCL COMERCIO		ASCAMAS COMERCIO		MEDICAL LIFE		HOSPMED		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
7	Tesoura ponta romba	20	R\$ 32,70	R\$ 654,00	R\$ 33,33	R\$ 666,60	R\$ 37,71	R\$ 754,20	R\$ 38,19	R\$ 763,80	R\$ 35,48	R\$ 709,65

			INFINITY PHARMA		LN MEDIC		MEDIX BRASIL		SAFETY TRAB		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
8	Luva de Procedimento (caixa com 100 unidades)	6	R\$ 30,99	R\$ 185,94	R\$ 49,79	R\$ 298,74	R\$ 45,80	R\$ 274,80	R\$ 57,69	R\$ 346,14	R\$ 51,09	R\$ 306,56

			FIBRA CIRURGICA		CIRUPAR		BISTURI		MEDAXO		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
9	Manta térmica aluminizada	20	R\$ 27,29	R\$ 545,80	R\$ 24,87	R\$ 497,40	R\$ 35,43	R\$ 708,60	R\$ 33,78	R\$ 675,60	R\$ 30,34	R\$ 606,85

			POSTERARI		DUTTZ		SAFE COMBAT		TOTAL BABY STORE		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
10	Bolsa de calor instantânea	20	R\$ 37,60	R\$ 752,00	R\$ 41,27	R\$ 825,40	R\$ 46,01	R\$ 920,20	R\$ 53,15	R\$ 1.063,00	R\$ 44,51	R\$ 890,15

Item	Descrição	Qtdd	R2 S ABRAHAO COMERCIO		COVAN		MEDICAL-HOSP		ARMADA ARTIGOS MILITARES		Valor Médio	
			Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
11	Cânula nasofaríngea	20	R\$ 61,20	R\$ 1.224,00	R\$ 64,65	R\$ 1.293,00	R\$ 68,06	R\$ 1.361,20	R\$ 71,54	R\$ 1.430,80	R\$ 66,36	R\$ 1.327,25

TOTAL	R\$ 53.936,76
--------------	----------------------

- Parâmetro de Pesquisa - Pesquisa no Painel de Preços do Governo Federal (art. 23, § 1º, I da Lei nº 14.133/2023 e art. 174, I do Ato Regulamentar nº 10/2023 - GPGJ), preços obtidos por outros órgãos (art. 23, § 1º, II da Lei nº 14.133/2023 e art. 174, II do Ato Regulamentar nº 10/2023 - GPGJ) e pesquisa por meio de homepages contendo data, horário de acesso e frete (art. 23, § 1º, III da Lei nº 14.133/2021, art. 174, III do Ato Regulamentar nº 10/2023 - GPGJ e art. 2º, III do Ato Regulamentar nº 13/2020 - GPGJ).

- Metodologia para obtenção do preço estimado - Média dos valores obtidos nos parâmetros acima descritos (art. 23, § 1º, I da Lei nº 14.133/2023) excluindo-se os valores excessivamente elevados (+ de 30% acima da média de todas as cotações para o item) e os valores inexequíveis (+ de 30% abaixo da média de todas as cotações para o item). Conforme demonstrado na tabela abaixo:

Bolso APH para colete tático modular	ARMA DEFENSE	CASTRO SOLUÇÕES	ALXTEK SUPRIMENTOS	CORDOVA SCHRAMM
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 3,29	-R\$ 3,22	R\$ 2,82	R\$ 3,69
Porta torniquete	ROSELMULT I	BAZAR MILITAR	FORÇA TAREFA	PONTO DE IMPACTO STORE
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 44,62	R\$ 4,60	R\$ 10,84	R\$ 29,18
Torniquete Tático	ALL SOLUTIONS MEDICAL	GM TÁTICO	MEDICINA TÁTICA	NATION PRO
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 16,55	R\$ 15,63	R\$ 7,09	-R\$ 6,17
Bandagem elástica de 6"	JP PHARMA	BRASIL TARGET SHOOT	WARSAFE BH	FORÇA TAREFA
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	R\$ 3,82	R\$ 28,30	-R\$ 16,32	-R\$ 15,80
Selo de tórax valvulado	JP PHARMA	ALL SOLUTIONS MEDICAL	REFUFER	MONTESE ARTIGOS MILITARES
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 7,63	-R\$ 7,70	-R\$ 0,97	R\$ 16,31
Gaze hidrofílica com agente hemostático	JP PHARMA	BLACK OPS TACTICAL	CARREFOUR	MEDICINA TÁTICA
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	R\$ 37,04	R\$ 10,55	-R\$ 26,74	-R\$ 20,85
Tesoura ponta romba	MCL COMERCIO	ASCAMAS COMERCIO	MEDICAL LIFE	HOSPMED
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 7,84	-R\$ 6,07	R\$ 6,28	R\$ 7,63
Luva de Procedimento (caixa com 100 unidades)	INFINITY PHARMA	LN MEDIC	MEDIX BRASIL	SAFETY TRAB
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 32,73	R\$ 8,08	-R\$ 0,58	R\$ 25,23
Manta térmica aluminizada	FIBRA CIRURGICA	CIRUPAR	BISTURI	MEDAXO
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 10,06	-R\$ 18,04	R\$ 16,77	R\$ 11,33
Bolsa de calor instantânea	POSTERARI	DUTTZ	SAFE COMBAT	TOTAL BABY STORE
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 15,52	-R\$ 7,27	R\$ 3,38	R\$ 19,42

Cânula nasofaríngea	R2 S ABRAHAO COMERCIO	COVAN	MEDICAL-HOSP	ARMADA ARTIGOS MILITARES
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	-R\$ 7,78	-R\$ 2,58	R\$ 2,56	R\$ 7,80

- O valor máximo de cada item encontra-se descrito no quadro acima. O valor total máximo para a licitação é de 53.936,76 (cinquenta e três mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos).

Responsável pela realização da pesquisa de preços

IVENS DE SOUSA SOEIRO
SEÇÃO DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
Matrícula 1075566